
 
 

  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 
          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

                                                                                                                         
                                                                                                                        Al Banco BPM 

                                                                                                                 
                                                                                                               All’Albo pretorio on-line 
 
                                                                                                                    Al sito web istituzionale 
                                                                                                                    Amministrazione trasparente 
 
                                                                                                              
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di cassa per il quadriennio dal 01/01/2023 al 31/12/202026.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la propria determina a contrarre, prot. n. 12525 del 06/09/2022, per indizione procedura negoziata di 
importo inferiore alla soglia comunitaria per l’affidamento del “Servizio di cassa a favore della Direzione 
Didattica di Vignola”. 
VISTO il proprio avviso pubblico per indizione procedura negoziata di importo inferiore alla soglia 
comunitaria per l’affidamento del servizio di cassa a favore della Direzione Didattica di Vignola, prot. n. 
12531 del 06/09/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 6/2021, della seduta del 11/02/2021, con la quale si delibera i 
criteri e i limiti dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 
129/2018 e del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120 recante “Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”  (c.d. Decreto Semplificazioni); 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;    
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016,n. 50,recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 
VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la propria nomina della commissione tecnica di valutazione delle offerte per l’affidamento del servizio 
di cassa, prot. n. 12756 del 09/09/2022; 
VISTO il verbale della commissione tecnica di valutazione delle offerte pervenute,  prot. n. 15091 del 
17/10/2022; 
ACCERTATO che è pervenuta una sola offerta, quella del Banco BPM; 
CONSIDERATO che è prevista la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta 
regolare, purchè ritenute valida e congrua;  
CONSIDERATA l’offerta pervenuta dal Banco BPM è ritenuta valida e congrua; 
RITENUTO che il Banco BPM sia nelle condizioni di assolvere il servizio di cassa alle migliori condizioni di 
mercato e nel modo più conveniente per l’istituzione stessa; 
 
Per i motivi sopra espressi 
 

DETERMINA 
 
Di individuare il Banco BPM quale soggetto contraente per la gestione del servizio di cassa per il quadriennio 
dal 01/01/2023 al 31/12/2026. 
     La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione, come da schema tipo ministeriale 
richiamato nel proprio avviso pubblico sopra citato, previa notifica del presente atto all’aggiudicatario.  

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015635 - 27/10/2022 - VI.3 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

Il presente atto è pubblicato all’Albo Scuola on-line e nel sito web della Direzione Didattica di Vignola:     
www.direzionedidattica-vignola.edu.it e trasmesso tramite PEC a alla ditta aggiudicataria. 
 
 

 
                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                       
                                                                                       Prof. Salvatore Vento 
                                                                                  [Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993 


